
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 05/97

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Política
Docente;

RESOLVE:

O

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do 
Plenário da Sessão Ordinária do dia 14 de janeiro de 1997,

Art Io - Incluir o item “f” no artigo 3o da Resolução n 
41/90-CEPE (que trata dos documentos que deveriam instruir a 
solicitação da licença sabática) com a seguinte redação:

CONSIDERANDO o que consta do Processo número 
10.075/96-44-Resolução n° 41/90-CEPE;

f) Declaração da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Gradua- 
çõo sobre situação do Docente quanto às suas 
atividades de pesquisa.

Art 2o - Acrescentar Parágrafo 2o ao Artigo 4o da 
f

Resolução n° 41/90, passando o Parágrafo Unico do mesmo Artigo a 
denominar-se Parágrafo Primeiro.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SALADAS SESSÕES, 14 DE JANEIRO DE 1997

z

.02.

Ri.drcepe6.doc

Art 3o-Ficam inalterados os demais artigos e revogam-se 
as disposições em contrário

RUBENS S.
NA PR

Parágrafo segundo: O Semestre Sabático não poderá ser 
concedido ao docente que estiver em 
débito com o Relatório Final em suas 
atividades de pesquisa.

O.RASSELI
WCIA


